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احیای اخیر عملکرد نیمار، امیدواری ها را مبنی بر حضور مؤثر 
او در تیم ملی برزیل در جام جهانی 2026 افزایش داده است؛ 
امری که رونالدو، ستاره سابق رئال مادرید، مشتاقانه منتظر آن 
است. رونالدو نازاریو، نامزد انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال 
برزیل، در مصاحبه ای با شبکه ESPN اظهار داشت: »از بازگشت 
نیمار و انتخابی که انجام داده بسیار خرسندم. وقتی بازیکنی 
شاد نیست، نمی تواند عملکرد خوبی از خود نشان دهد. باید 

در بازگشت او از مصدومیتی سنگین، صبور باشیم. احتمال عود 
کردن مصدومیت، بروز مشکلات عضلانی وجود دارد. یک سال 
دوری از میادین، زمان بسیار طولانی ای است. باید با نیمار با صبر 
و حوصله رفتار کنیم و او باید تعهد دهد که واقعاً می خواهد در 
جام جهانی 2026 بدرخشد و ستاره تیم باشد. اگر این تعهد را 
داشته باشد و اگر هنوز در این مورد مردد است در صورت پیروزی 

در انتخابات، او را متقاعد خواهم کرد.«

 همین چند روز پیش، دولت قانون جدیدی را 
تصویب کرد که سن بازنشستگی کشوری را افزایش 
می داد و احتمالاً خوشحال ترین فرد از شنیدن 
تصویب این قانون جواد خیابانی است. هرچند 
که این یک شوخی رسانه ای بود چرا که آقا جواد 
اصلاً از قانونی برای بازنشستگی پیروی نمی کند و 
مدت هاست بر اساس خواست عموم مردم باید 
بازنشسته می شده ولی انگار خودش شوق به 

خدمت بی قرار دارد!
 جدا از بحث بازنشستگی، سبک گزارشگری جواد 
خیابانی، در دنیای فوتبال و رسانه های ورزشی ایران، 
به عنوان یکی از موضوعات جنجالی و بحث برانگیز 
شناخته می شود. این نوع گزارشگری نه تنها جذابیت 
لازم در انتقال پیام و تحلیل های فنی فوتبال را ندارد، 
بلکه غالباً به آزار و اذیت مخاطبان تبدیل می شود. 
اینجا قصد داریم تا به سه مؤلفه اصلی این سبک، 
شامل شلوغ کاری و پرحرفی بی مورد، شعارزدگی و 
احساسات گرایی بیش از حد، و اشتباهات فاحش 

و گاف های عجیب، بپردازیم.
 

۱.شلوغکاریوپرحرفیبیمورد
 یکی از بزرگ ترین مشکلاتی که در گزارش های 
خیابانی مشاهده می شود، پرحرفی اوست. زمانی 
که مخاطب انتظار دارد گزارشگری با تحلیل دقیق 

و مستند از وضعیت بازی صحبت کند، خیابانی به 
طرح موضوعات بی ربط می پردازد. این شلوغ کاری 
می تواند باعث شود که مخاطب بویژه جوانان، 
از تجربه تماشای فوتبال محروم شوند و بیشتر 
به کلیشه ها و مشکلات اجتماعی و تاریخی که 
به هیچ وجه در راستای تحلیل مسابقه نیست، 

گوش دهد.
 در یکی از گزارش ها، او به طرز عجیبی فراموش 
کرده بود که یک مسابقه فوتبال در حال برگزاری 
است و به بررسی مشکلات اجتماعی و سیاسی کشور 
پرداخت. این نوع شلوغ کاری نه تنها به هدف اصلی 
گزارش آسیب می زند، بلکه فوتبال را به حاشیه 
می برد و باعث می شود که علاقه مندان به این 
ورزش، از تماشای گزارش های او دوری اختیار کنند.

 
۲.شعارزدگیواحساساتگراییبیشازحد

 شعارزدگی و ایجاد فضایی احساسی یکی دیگر از 
ویژگی های بارز در گزارش های خیابانی است. او با 
تکرار جملات و عبارات پوپولیستی، تلاش می کند 
تا احساسات ملی گرایانه و غیرت ایرانی را به نمایش 
بگذارد. اما سؤال اینجاست که آیا می توانیم فوتبال را 
با شعارهای تکراری و احساسی تماشا کنیم و آیا جای 

این شعار ها در قالب فوتبال است؟
 او با لحن هایی آتشین از قهرمانی مردم ایران و 
تعصب ملی صحبت می کند، گویی که مسابقه 
فوتبال لیگ داخلی ایران بین دو تیم ایرانی، 
یک جنگ ملی است. این رویکرد نه تنها ایفاگر 
ارزش های فنی بازی نیست، بلکه باعث می شود که 
بیننده به جای لذت از یک بازی هیجان انگیز، حس 
کند که در حال تماشای یک برنامه تبلیغاتی است.

 ۳.اشتباهاتفاحشوگافهایعجیب
 اشتباهات مکرر و گاف های خواندنی خیابانی نیز 
خود به عنوان یکی دیگر از نکات منفی این سبک 
گزارشگری به شمار می آید. برای مثال، او در مواقعی 
نام بازیکنان را اشتباه تلفظ کرده و یا تحلیل های 
نادرستی ارائه داده است که برای یک گزارشگر 
ورزشی غیرقابل قبول است. در یکی از بازی های 
داربی، او به طرز خنده آوری به اشتباه اعلام پنالتی 
را برای دو تیم مختلف به کار برد و این اشتباه بشدت 

به اعتبار او آسیب زد.
 این اشتباهات در حقیقت نمایانگر عدم دقت و 
آمادگی او در حین گزارشگری هستند. بدتر از آن، 
گاهی او به جای تحلیل، به سادگی می گوید که 
»احساس می کنم« و این موضوع به وضوح بر اعتبار 

گزارش هایش تأثیر منفی می گذارد.
 گزارشگری جواد خیابانی نمایانگر یک سبک 
مشکل زا در دنیای ورزش بویژه فوتبال است. 
شلوغ کاری های او، احساسات گرایی بیش از حد و 
اشتباهات فاحش به وضوح نشان می دهد که این 
نوع گزارشگری نمی تواند نیازهای مخاطب را برآورده 
کند و همین موضوع باعث شده تا تماشاگران وقتی 
می بینند گزارشگر بازی آقای خیابانی است، صدای 

گیرنده های خود را قطع کنند!
 جواد خیابانی هرچند در گذشته برای ما لحظات 
ماندگاری را خلق کرده اما در اوج خداحافظی کردن 
انگار با تمام ایرانی ها غریبه است و میل به ماندن 
بیش ازحد مشکلی است که در ایران اپیدمیک 
است. به قول قدیمی ها احترام میهمان تا زمانی 
برقرار است که خودش بموقع از کنار سفره بلند 
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فضای مجازی

گزارش تصویری

یار دوازدهم برنده دربی 

 نیمار در صحبت هایی که به تازگی با پادکست 
PodPah داشته، می گوید در سال 2013 به انتقال 
به بایرن مونیخ و کار کردن زیر نظر پپ گواردیولا 
فکر کرده است.  وی در خصوص روند این انتقال 
توضیح داد: برای دریافت جایزه پوشکاش ]در سال 
2013[ به سوئیس رفته بودم. پدرم به من زنگ زد 
و من با لباس زیر و تی شرت نشسته بودم که به 
یک باره او با گواردیولا وارد اتاق شد.  ساعت سه 
صبح بود و گواردیولا شروع به صحبت با من کرد: 
»می خواهم تو را به تیمی که قرار است مربی اش 
شوم ببرم. تو را به بهترین بازیکن ]جهان[ تبدیل 
می کنم. اگر سالی 60 گل نزنی، اسمم را عوض 
می کنم.«  همه اینها را ساعت سه صبح به من 
گفت. گیج شده بودم و با خودم می گفتم که 
گواردیولا ساعت سه صبح در اتاق من چه کار 
می کند. در آنجا پپ به من گفت می خواهد به 
بایرن مونیخ برود و قول می دهد که در آنجا مراقب 
من باشد و من را بهترین بازیکن جهان کند. البته 
در نهایت من تصمیم گرفتم به بارسلونا بروم، اما 

به انتقال به بایرن مونیخ هم فکر کردم.«

  گالاتاسارای پس از تساوی بدون گل روز دوشنبه، 
مورینیو را به »بیان اظهارات نژادپرستانه« متهم کرد 
و اعلام کرد که قصد دارد اقدامات کیفری علیه او 
را آغاز کند. صدرنشین سوپرلیگ ترکیه همچنین 
اظهار داشت که شکایت رسمی خود را به یوفا و 

فیفا ارائه خواهد داد.
 فدراسیون فوتبال ترکیه روز پنجشنبه مورینیو را به 
دلیل اظهاراتش علیه داور چهارم با محرومیتی دو 
جلسه ای و جریمه ای معادل 2,۵48 پوند و همچنین 
به دلیل اظهاراتش پس از مسابقه درباره اعضای 
تیم گالاتاسارای، با محرومیت دو جلسه ای دیگر و 

جریمه 32,670 پوندی مواجه کرد.

خاویر تباس، رئیس لالیگا اعلام کرد که این لیگ 
شکایتی رسمی به کمیسیون اتحادیه اروپا ارائه 
داده و مدعی شده که باشگاه منچسترسیتی قوانین 

رقابت اتحادیه اروپا را نقض کرده است.
 تباس توضیح داد که این شکایت در سال 2023 
ثبت شده و به مقررات یارانه های خارجی مربوط 
می شود. این مقررات به یارانه هایی که توسط 
کشورهای غیرعضو اتحادیه اروپا به شرکت های 
فعال در بازار داخلی این اتحادیه پرداخت می شود، 
مرتبط است.  لالیگا این شکایت را بر این اساس 
مطرح کرده که باشگاه منچسترسیتی از امارات 
متحده عربی یارانه های خارجی دریافت کرده 
که این موضوع باعث تقویت جایگاه رقابتی این 
تیم و ایجاد اختلالات گسترده در بازارهای ملی و 
اتحادیه اروپا شده است.  تباس در این باره اظهار 
داشت: »آنها فقط به این فکر می کنند که چگونه 
می توانند قوانین و مقررات را دور بزنند. ما این 
موضوع را همراه با اسناد و ارقام به اتحادیه اروپا 
گزارش داده ایم. چرا؟ چون سیتی یک باشگاه 
انگلیسی است که عضو اتحادیه اروپا نیست، اما 
فعالیت های تجاری در اروپا دارد. پولی که از امارات 

واریز می شود رقابت را خراب کرده است.«

در شهرآورد 10۵، تیم پرسپولیس با عملکردی 
برتر به پیروزی دست یافت اما یکی از 
جنبه های مهم این بازی، حضور پرشور 
تماشاگران بود. علی رغم سرمای هوا، آنان 
با انگیزه و علاقه مندی به ورزشگاه آمدند 
و شاهد یک مسابقه جذاب بودند. این 
تماشاگران نه تنها با طرفداری خود به 
زیبایی های بازی افزودند، بلکه لحظات 
ماندگاری را بر روی سکوها ثبت کردند که 
یادآور شور و هیجان فوتبال در کشورمان 

. ست ا

واکنش AFC به برد پرسپولیس در دربی 
 تیم پرسپولیس در دربی 10۵ پیروزی 2-1 مقابل استقلال را جشن گرفت. 
صفحه AFC فارسی در اینستاگرام با انتشار پوستری به این موضوع 

واکنش نشان داد.

جنگ مجازی مدیران روابط عمومی سرخابی 
 پرسپولیس در یک نبرد جانانه که خالی از حواشی هم نبود موفق شد 
رقیب دیرینه خودش را شکست دهد تا روند شکست ناپذیری خودش 
در دربی تهران را افزایش دهد. مطابق انتظار، بازار کری و استوری بعد 
از بازی داغ بود؛ ابتدا پژمان ماندگاری با انتشار دو استوری نسبت به 
داوری این دیدار اعتراض کرد و سپس مصطفی لشگری مدیر روابط 

عمومی باشگاه پرسپولیس هم پاسخ او را داد.

واکنش کروس به کاپیتانی وینی
 در واکنش به اولین کاپیتانی وینیسیوس جونیور در رئال مادرید، تونی 
کروس پیامی خنده دار به هم تیمی سابق خود ارسال کرد. تونی کروس، 
اسطوره رئال مادرید، با ارسال یک کامنت طنزآمیز در اینستاگرام به 
کاپیتانی وینیسیوس جونیور واکنش نشان داد. این کامنت پس از آن 
نوشته شد که وینیسیوس برای اولین بار در دوران حضورش در رئال 
مادرید به عنوان کاپیتان تیم در بازی برابر رئال سوسیداد به میدان 
رفت. کروس در کامنت خود نوشت: »حالا می تونی بری با داورها 

» . کنی صحبت 

 نیمار: پپ می خواست 

من را به بایرن مونیخ ببرد!

 فدراسیون ترکیه 

اشک مورینیو را درآورد

پول امارات، فوتبال را خراب کرده است

 از شلوغ کاری تا اشتباهات فاحش در گزارش تاریخی دربی از شلوغ کاری تا اشتباهات فاحش در گزارش تاریخی دربی

آقای خیابانی؛ نه نگو،فقط برو!آقای خیابانی؛ نه نگو،فقط برو!

گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار


